[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

19.08.2015 г. № 264
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2015г. № 264
село Комсомольское

О проведении месячника по реализации сельхозпродукции «Дары осени - 2015»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях информационно-организационной поддержки местных товаропроизводителей - создания оптимальных условий для реализации урожая текущего года, снабжения населения качественной сельскохозяйственной продукцией по доступным ценам и поддержки малообеспеченных слоев населения  администрация Комсомольского района п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 25 августа по 15 октября  2015 года  месячник по реализации сельхозпродукции «Дары осени-2015».

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по реализации сельхозпродукции «Дары осени-2015» согласно приложению №1.

3. Утвердить   перечень торговых мест для реализации сельхозпродукции в рамках месячника по реализации сельхозпродукции «Дары осени-2015» согласно приложению №2.

4. Сектору информационного обеспечения администрации Комсомольского района проинформировать население о принятом решении в СМИ и в сети  «Интернет».

5. Контроль  за  выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы - начальника сельского хозяйства и экологии администрации района И.Х. Миннетуллина.
Глава администрации

Комсомольского района                                                  А.А. Самаркин

Приложение №1
к постановлению администрации района

от 19.08.2015г. №264
План мероприятий по проведению месячника
по реализации сельхозпродукции «Дары осени-2015»
	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Организация взаимодействия с сельхозпредприятиями, крестьянскими            (фермерскими) хозяйствами, по привлечению   к участию в месячнике по реализации сельхозпродукции «Дары осени-2015»
	до 25.08.2015
	Отдел сельского хозяйства и экологии администрации Комсомольского района

	2.
	Предоставление бесплатных торговых мест сельхозтоваропроизводителям – участникам месячника по реализации сельхозпродукции «Дары осени-2015»
	25.08.2015-
15.10.2015
	ООО «Таныш»

	3.
	Содействие в организации благоприятных условий для качественного обслуживания покупателей и обеспечение уборки территории
	25.08.2015-

15.10.2015
	ООО «Таныш»

	4.
	Информационное сопровождение месячника по реализации сельхозпродукции:

размещение информации и фотоотчетов на сайте
	25.08.2015-

15.10.2015
	Сектор информационного обеспечения администрации Комсомольского района

	5.
	Еженедельный мониторинг  участия местных товаропроизводителей в месячнике по реализации  сельхозпродукции.
	25.08.015-

15.10.2015
	Отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Комсомольского района

	6.
	Подготовка информации об итогах  проведения месячника по реализации сельхозпродукции.
	до 15.10.2015
	Отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Комсомольского района

Приложение №2

к постановлению администрации района

от 19.08.2015г. №264
Перечень торговых мест для реализации сельхозпродукции
в рамках месячника по реализации сельхозпродукции «Дары осени-2015»
	№ п/п
	Место расположения
	Режим работы

	1.
	На территории  универсальной ярмарки                                ООО «Таныш», с. Комсомольское, ул. Канашская, 40
	Еженедельно по вторникам  и четвергам

	2.
	Площадка в районе здания магазина «Хозтовары»,           с. Комсомольское, ул. Канашская, 34
	Ежедневно